Cū autē venisset domū. Chry. Quare ptabit eos: qz ppe erat dom' molebat eos extra m' titudinē curare: docēs vitare glā. In domo sūt cecū. i. i ecclia. Esa. xlij. c. Quis cec' nisi seru' me'. Vñ lamech bigam' qz dixit: Occidi vtrū in vuln' meū z adolescētulū in liuorem meum: Beni. iij. d. Lamech: pcurtēs: hic ē pla- tus exēplo suo alios scādalleās: eū de- beat esse n' pcessor. j. Timoth. iij. a. Le- uit. xxj. d. prohibet ne sacerdos cec' offerat hostias dño. Deut. xxxij. c. Nō caligauit ocul' moysi nec dētet ei' mot' s' ad rumīnādū sacrā scpturā. s

Credit qz hoc possū facē vob: Querit vt plurib' saluti exēplū dare. Dicit ei: vtiqz dñe. Chry. Nō mō vocāt filiū dauid s' dñz. Corde cre- dit ad iusticiā zc. Tūc tetigit oculos eorum. Tan- gere oculos ē p pdicatores mētes eoz diuins s' b'is illuminare. Scdm fidē v'az fiat vob: z apti s' ocli eoz: vt sic erāt illuminati iter' p fidē que ē collyriū: ita exteri' eēt illumi- nati. Elidete ne q's sciat: dās nob exēplū lactāte fugi endē. Darcl. Hec vt mref turba laborez. Illi aut ex- eūtes diffamauerūt eū in tota i ra illa. Nota qz n' fuit eis pceptū ne dicerēt: s' sub forma phibitiōis datū. Al p' fuit phibitū z postea reuocatū. Vñ exponat. i. nolite me credere vanāglōriā ex v'ā q're reuelatiōe. Siml' exposito. s. vñ. a. Egressis aut illis: ecce obtulit ei boie z mutū f 5 d' demonū habentē.

1. 20. d.

Ps. 14-

Marc. 7. d.

Luc. 11. b.

De pe. dñ. 5. 6.

sunt pures.

Roma. 10. b.

Euangelij scdm Mattheum

* iterptat dissoluens vt dissoluat se a puoz imitatioe. An r i p/ mo Ps dr: Beat vir q no abijt r. Stgnu abt fuit b/q pe/ trus pncipalit pficeret pueris ex circucisioe: fm q dr Gal. ij. b. Creditu e mibi euageliu pputij sic r petro circucisiois

Marci. 6. b. Luc. 9. a. et. 10. b.

Secudu e: a Et i ciuitates samaritanoz si intraverit. Hoc est qd. s. vij. a. dicit: Nec mittat margaritas vias as/ porcos. Porc? vn/ gula findit sic munda animalia: sed non ru/ minat/ ideo immun/ dus: Sic samaritani in parte coueniebat cu iudeis: An r perateuchu recipiebant: in multis aut dissen/ tiebat. Hi sut heretici vel hypocrite: q exteri vngula findit/ sanctitate exterioris conuersationis pferetes: sed intus no ru/ minant/ vte spiritualis dulcedinem minime sentientes. Unde bene samaritani dicitur: qui interpretant lana dsi vl custos: quia de oue lanam solam custodiunt. Unde. s. vij. c. Attendi/ te a falsis pphetis qui venist ad vos in vestimentis ouiu r. Contra hos andreas: qui interpretat respondens pabulo vel decorus in statione: hypocrita autem decorus est sedendo si/ cut dauidus. Tertium est. b Sed potius ite ad oues q perierunt domus israel. Hoc e qd. s. ix. d. v. Videt turbas misertus est eis r. Mora i hac prima missione dicit: Ite ad oues: sed in secunda post resurrectione missi sunt sicut oues in medio lupoz: quia prius non erant adhuc confirma/ ti sicut post. Item vt primo ponerent columnam euagelij sup/ basim legis: vt sint tabule aurate super bases argenteas in ta/ bernaculo: Exo. xxxvj. c. Mundum enim positus erat lapis angularis in angulo parietum: qui per fidem resurrectionis sue fecit vtraque vnus. Hinc tertio respondet philippus: qz lam/ pas in domo ponit debet: vt sic sit israel: id est deum videns. Quartum est. c Euntes autem predicare dicentes quia appropinquabit regnum celorum. In veteri testamento terrena/ sed nunc celestia promittunt. Et hoc con/ uenit bartholomeo: vt aque que prius erant sub firmamento suspendantur supra per spem. Quintum e: g Infirmos curate. Hoc iacobus: q motus infirmitatis sue carnis r de/ lectionis reprimat: s. c. lxxij. f. Sextu e: b Abortuos suscite. Hoc iohannes: id est sola dei gratia. Septimu: i Leprosos munate: id est aperta operis peccata. Hoc thomas: qui timorem significat: vt supra dictum est: quia ti/ mor dsi expellit peccatum: Eccl. j. c. Vel leprosi sunt hereti/ ci: quos mundat thomas tangendo christu tactu fidei. Un/ de Job. xx. g. dicit: Dns me? r de? me? Octauu: g De/ mones eijcite: id est peccata consuetudinis: quia humanu est peccare: diabolicum autem perseverare. Hos eijcit mat/ theus: quia de publicano factus est apostolus: qui etiam sa/ natus fuit interius in spiritu/ magis credens consilio christi vo/ cantis q scientie proprie. Unde mattheus interpretat dona/ tor consilij. Nonu est: b Gratis accepistis gratis date. Hoc iacobus alphet. Iacobus/ interpretat populus victus. Iusticia aut est dare vnicuiq qd suu est/ no vendere.

* Decimu est: Nolite timere. ad donu timoris pntet q. f. fugit malu. Ad vlt: Ite ad oues r. ad pietatem. Predicite: ad scientia. De/ mones eijcite: ad fortitudinem. Gratis date: ad spiritu consilij: qui consilium spernere temporalia pro eternis. Inter/ rogare quis in ea dignus sit r. ad intellectum: quo couersamur i celis cu scitis angelis. Pax huic domui: ad sapietiam que pacificat totu homine interiozem. Id est ne pdicatis. s. vij. b. Spaciosa e via q ducit ad more. Greg. Erat de iudea tuc q vocadi erat: de gentib nodu: s post resurrectione dicit: Ite docete oes geres. Hiero. Pri/ mum quidem oportebat euangelicare iudeis/ ne haberent ex/ culationem se esse reiectos: Job. xv. d. Hilarius. Iuxta tro/ pologiam/ abstinere a vno gentium/ est abstinere ab opere r

vita gentilis ignorantie. Non intrare ciuitates samaritano/ rum: non adire ecclesias hereticorum. a Et in ciuitatef samaritanoz ne intraveritis: quibus non contebantur iudei: Job. iij. b. Non erant de filijs abrag qui legem r non prophetas receperunt. ij. Cor. vj. c. Nolite iugum duce/ re cum infidelibus.

f quia appropinquabit regnu celorum. Infirmos curate: mortuos suscite: leprosos mundate: demones eijcite: gratis accepistis/ grat date.

uls indulgentia r clausis aptione. Ecce h. ij. b. No eni ad plm/ profundi sermonis r ignote lingue tu mitteris. c Euntes autem. Greg. Si mundus cadit ad similitudinem domus/ ruentis/ r nos cum amando complectimur optimi volumus potius q habitare: quia nulla nos ratio illius separat quos/ etus passionibus amor ligat. d Predicite. Ecce quid fa/ cere. e Dicentes quia appro/ pinqabit regnu celorum. i. ipe est vt hoies fiant tales vt i eis regnet chl/ stus p fide. Vel Appropinqbit. i. ipe est vt aptat ianua celu imnere. i. mea passione. s. ij. a. Iohannes sic incho/ ar: Penitentiam agite: appropinqabit eni regnu celoz. i. christus dans reg/ num: vel euageliu inuitans ad regnu: vel ipsa beatitudo eterna. Id. s. iij. c. dicit dns. Dic vero dicitur regnum quilibet anima: que per iustificatione facta est regnu: in qua regnant tres per/ sone per fidem. g Infirmos cu/ rate. Hiero. Ne hoibus rusticantoz r absq eloqui venustate nemo crederet pollicentib regnu celoz/ dat potesta/ te miracula faciend vt magnitudine p/ missoz pbaret. Infirmos: p delecta/ tionem. h Abortuos: per consen/ sum: suscite. Beda. Infirmos cu/ rat/ cu per sacerdotes suos oleo sacra/ to infirmitates perungit in noie dsi si/ mul r orationes pro eis fundens ad de/ um vt recipiant sanitatem. Necnon et cetera turba fidelu facere idem solet: cum quoslibet a statu boni operis in/ firmari conspiciat: et pia exhortatione atq exemplo ad statum pristinum re/ parare satagit. i Leprosos: per/ acti q ia apparet: munate. De/ mones eijcite: id est consuetudine peccadi: qz humanu est peccare: s dia/ bolicu pseruare. l Gratis acce/ pistis/ a me/ gratis date. Ecce qliter: ne si sit vgnalis/ contemnat. An petr/ simoni mago dixit/ Act. vij. d. Pecu/ nia tua tecum sit in perditione: qm do/ nu dei existimasti pecunia possideri. Greg. Snt nonnulli q nrmoz premia ex ordinatioe no accipiunt: s p huma/ na gra sacrof ordines largiunt. In ni/ miru no gntis dat: q nimis fauor expe/ tunt. Unde ppheta describit iustu esse qui excutit manus suas ab oi munere. Et bene adiungit/ ab omni: quia aliud mun? est ab obsequio r a subiectioe in/ debite expesa: aliud a manu qd est pe/ cunia: aliud a lingua quod est fauor.

ut indulgentia r clausis aptione. Ecce h. ij. b. No eni ad plm/ profundi sermonis r ignote lingue tu mitteris. c Euntes autem. Greg. Si mundus cadit ad similitudinem domus/ ruentis/ r nos cum amando complectimur optimi volumus potius q habitare: quia nulla nos ratio illius separat quos/ etus passionibus amor ligat. d Predicite. Ecce quid fa/ cere. e Dicentes quia appro/ pinqabit regnu celorum. i. ipe est vt hoies fiant tales vt i eis regnet chl/ stus p fide. Vel Appropinqbit. i. ipe est vt aptat ianua celu imnere. i. mea passione. s. ij. a. Iohannes sic incho/ ar: Penitentiam agite: appropinqabit eni regnu celoz. i. christus dans reg/ num: vel euageliu inuitans ad regnu: vel ipsa beatitudo eterna. Id. s. iij. c. dicit dns. Dic vero dicitur regnum quilibet anima: que per iustificatione facta est regnu: in qua regnant tres per/ sone per fidem. g Infirmos cu/ rate. Hiero. Ne hoibus rusticantoz r absq eloqui venustate nemo crederet pollicentib regnu celoz/ dat potesta/ te miracula faciend vt magnitudine p/ missoz pbaret. Infirmos: p delecta/ tionem. h Abortuos: per consen/ sum: suscite. Beda. Infirmos cu/ rat/ cu per sacerdotes suos oleo sacra/ to infirmitates perungit in noie dsi si/ mul r orationes pro eis fundens ad de/ um vt recipiant sanitatem. Necnon et cetera turba fidelu facere idem solet: cum quoslibet a statu boni operis in/ firmari conspiciat: et pia exhortatione atq exemplo ad statum pristinum re/ parare satagit. i Leprosos: per/ acti q ia apparet: munate. De/ mones eijcite: id est consuetudine peccadi: qz humanu est peccare: s dia/ bolicu pseruare. l Gratis acce/ pistis/ a me/ gratis date. Ecce qliter: ne si sit vgnalis/ contemnat. An petr/ simoni mago dixit/ Act. vij. d. Pecu/ nia tua tecum sit in perditione: qm do/ nu dei existimasti pecunia possideri. Greg. Snt nonnulli q nrmoz premia ex ordinatioe no accipiunt: s p huma/ na gra sacrof ordines largiunt. In ni/ miru no gntis dat: q nimis fauor expe/ tunt. Unde ppheta describit iustu esse qui excutit manus suas ab oi munere. Et bene adiungit/ ab omni: quia aliud mun? est ab obsequio r a subiectioe in/ debite expesa: aliud a manu qd est pe/ cunia: aliud a lingua quod est fauor.

ut indulgentia r clausis aptione. Ecce h. ij. b. No eni ad plm/ profundi sermonis r ignote lingue tu mitteris. c Euntes autem. Greg. Si mundus cadit ad similitudinem domus/ ruentis/ r nos cum amando complectimur optimi volumus potius q habitare: quia nulla nos ratio illius separat quos/ etus passionibus amor ligat. d Predicite. Ecce quid fa/ cere. e Dicentes quia appro/ pinqabit regnu celorum. i. ipe est vt hoies fiant tales vt i eis regnet chl/ stus p fide. Vel Appropinqbit. i. ipe est vt aptat ianua celu imnere. i. mea passione. s. ij. a. Iohannes sic incho/ ar: Penitentiam agite: appropinqabit eni regnu celoz. i. christus dans reg/ num: vel euageliu inuitans ad regnu: vel ipsa beatitudo eterna. Id. s. iij. c. dicit dns. Dic vero dicitur regnum quilibet anima: que per iustificatione facta est regnu: in qua regnant tres per/ sone per fidem. g Infirmos cu/ rate. Hiero. Ne hoibus rusticantoz r absq eloqui venustate nemo crederet pollicentib regnu celoz/ dat potesta/ te miracula faciend vt magnitudine p/ missoz pbaret. Infirmos: p delecta/ tionem. h Abortuos: per consen/ sum: suscite. Beda. Infirmos cu/ rat/ cu per sacerdotes suos oleo sacra/ to infirmitates perungit in noie dsi si/ mul r orationes pro eis fundens ad de/ um vt recipiant sanitatem. Necnon et cetera turba fidelu facere idem solet: cum quoslibet a statu boni operis in/ firmari conspiciat: et pia exhortatione atq exemplo ad statum pristinum re/ parare satagit. i Leprosos: per/ acti q ia apparet: munate. De/ mones eijcite: id est consuetudine peccadi: qz humanu est peccare: s dia/ bolicu pseruare. l Gratis acce/ pistis/ a me/ gratis date. Ecce qliter: ne si sit vgnalis/ contemnat. An petr/ simoni mago dixit/ Act. vij. d. Pecu/ nia tua tecum sit in perditione: qm do/ nu dei existimasti pecunia possideri. Greg. Snt nonnulli q nrmoz premia ex ordinatioe no accipiunt: s p huma/ na gra sacrof ordines largiunt. In ni/ miru no gntis dat: q nimis fauor expe/ tunt. Unde ppheta describit iustu esse qui excutit manus suas ab oi munere. Et bene adiungit/ ab omni: quia aliud mun? est ab obsequio r a subiectioe in/ debite expesa: aliud a manu qd est pe/ cunia: aliud a lingua quod est fauor.

ut indulgentia r clausis aptione. Ecce h. ij. b. No eni ad plm/ profundi sermonis r ignote lingue tu mitteris. c Euntes autem. Greg. Si mundus cadit ad similitudinem domus/ ruentis/ r nos cum amando complectimur optimi volumus potius q habitare: quia nulla nos ratio illius separat quos/ etus passionibus amor ligat. d Predicite. Ecce quid fa/ cere. e Dicentes quia appro/ pinqabit regnu celorum. i. ipe est vt hoies fiant tales vt i eis regnet chl/ stus p fide. Vel Appropinqbit. i. ipe est vt aptat ianua celu imnere. i. mea passione. s. ij. a. Iohannes sic incho/ ar: Penitentiam agite: appropinqabit eni regnu celoz. i. christus dans reg/ num: vel euageliu inuitans ad regnu: vel ipsa beatitudo eterna. Id. s. iij. c. dicit dns. Dic vero dicitur regnum quilibet anima: que per iustificatione facta est regnu: in qua regnant tres per/ sone per fidem. g Infirmos cu/ rate. Hiero. Ne hoibus rusticantoz r absq eloqui venustate nemo crederet pollicentib regnu celoz/ dat potesta/ te miracula faciend vt magnitudine p/ missoz pbaret. Infirmos: p delecta/ tionem. h Abortuos: per consen/ sum: suscite. Beda. Infirmos cu/ rat/ cu per sacerdotes suos oleo sacra/ to infirmitates perungit in noie dsi si/ mul r orationes pro eis fundens ad de/ um vt recipiant sanitatem. Necnon et cetera turba fidelu facere idem solet: cum quoslibet a statu boni operis in/ firmari conspiciat: et pia exhortatione atq exemplo ad statum pristinum re/ parare satagit. i Leprosos: per/ acti q ia apparet: munate. De/ mones eijcite: id est consuetudine peccadi: qz humanu est peccare: s dia/ bolicu pseruare. l Gratis acce/ pistis/ a me/ gratis date. Ecce qliter: ne si sit vgnalis/ contemnat. An petr/ simoni mago dixit/ Act. vij. d. Pecu/ nia tua tecum sit in perditione: qm do/ nu dei existimasti pecunia possideri. Greg. Snt nonnulli q nrmoz premia ex ordinatioe no accipiunt: s p huma/ na gra sacrof ordines largiunt. In ni/ miru no gntis dat: q nimis fauor expe/ tunt. Unde ppheta describit iustu esse qui excutit manus suas ab oi munere. Et bene adiungit/ ab omni: quia aliud mun? est ab obsequio r a subiectioe in/ debite expesa: aliud a manu qd est pe/ cunia: aliud a lingua quod est fauor.

ut indulgentia r clausis aptione. Ecce h. ij. b. No eni ad plm/ profundi sermonis r ignote lingue tu mitteris. c Euntes autem. Greg. Si mundus cadit ad similitudinem domus/ ruentis/ r nos cum amando complectimur optimi volumus potius q habitare: quia nulla nos ratio illius separat quos/ etus passionibus amor ligat. d Predicite. Ecce quid fa/ cere. e Dicentes quia appro/ pinqabit regnu celorum. i. ipe est vt hoies fiant tales vt i eis regnet chl/ stus p fide. Vel Appropinqbit. i. ipe est vt aptat ianua celu imnere. i. mea passione. s. ij. a. Iohannes sic incho/ ar: Penitentiam agite: appropinqabit eni regnu celoz. i. christus dans reg/ num: vel euageliu inuitans ad regnu: vel ipsa beatitudo eterna. Id. s. iij. c. dicit dns. Dic vero dicitur regnum quilibet anima: que per iustificatione facta est regnu: in qua regnant tres per/ sone per fidem. g Infirmos cu/ rate. Hiero. Ne hoibus rusticantoz r absq eloqui venustate nemo crederet pollicentib regnu celoz/ dat potesta/ te miracula faciend vt magnitudine p/ missoz pbaret. Infirmos: p delecta/ tionem. h Abortuos: per consen/ sum: suscite. Beda. Infirmos cu/ rat/ cu per sacerdotes suos oleo sacra/ to infirmitates perungit in noie dsi si/ mul r orationes pro eis fundens ad de/ um vt recipiant sanitatem. Necnon et cetera turba fidelu facere idem solet: cum quoslibet a statu boni operis in/ firmari conspiciat: et pia exhortatione atq exemplo ad statum pristinum re/ parare satagit. i Leprosos: per/ acti q ia apparet: munate. De/ mones eijcite: id est consuetudine peccadi: qz humanu est peccare: s dia/ bolicu pseruare. l Gratis acce/ pistis/ a me/ gratis date. Ecce qliter: ne si sit vgnalis/ contemnat. An petr/ simoni mago dixit/ Act. vij. d. Pecu/ nia tua tecum sit in perditione: qm do/ nu dei existimasti pecunia possideri. Greg. Snt nonnulli q nrmoz premia ex ordinatioe no accipiunt: s p huma/ na gra sacrof ordines largiunt. In ni/ miru no gntis dat: q nimis fauor expe/ tunt. Unde ppheta describit iustu esse qui excutit manus suas ab oi munere. Et bene adiungit/ ab omni: quia aliud mun? est ab obsequio r a subiectioe in/ debite expesa: aliud a manu qd est pe/ cunia: aliud a lingua quod est fauor.

ut indulgentia r clausis aptione. Ecce h. ij. b. No eni ad plm/ profundi sermonis r ignote lingue tu mitteris. c Euntes autem. Greg. Si mundus cadit ad similitudinem domus/ ruentis/ r nos cum amando complectimur optimi volumus potius q habitare: quia nulla nos ratio illius separat quos/ etus passionibus amor ligat. d Predicite. Ecce quid fa/ cere. e Dicentes quia appro/ pinqabit regnu celorum. i. ipe est vt hoies fiant tales vt i eis regnet chl/ stus p fide. Vel Appropinqbit. i. ipe est vt aptat ianua celu imnere. i. mea passione. s. ij. a. Iohannes sic incho/ ar: Penitentiam agite: appropinqabit eni regnu celoz. i. christus dans reg/ num: vel euageliu inuitans ad regnu: vel ipsa beatitudo eterna. Id. s. iij. c. dicit dns. Dic vero dicitur regnum quilibet anima: que per iustificatione facta est regnu: in qua regnant tres per/ sone per fidem. g Infirmos cu/ rate. Hiero. Ne hoibus rusticantoz r absq eloqui venustate nemo crederet pollicentib regnu celoz/ dat potesta/ te miracula faciend vt magnitudine p/ missoz pbaret. Infirmos: p delecta/ tionem. h Abortuos: per consen/ sum: suscite. Beda. Infirmos cu/ rat/ cu per sacerdotes suos oleo sacra/ to infirmitates perungit in noie dsi si/ mul r orationes pro eis fundens ad de/ um vt recipiant sanitatem. Necnon et cetera turba fidelu facere idem solet: cum quoslibet a statu boni operis in/ firmari conspiciat: et pia exhortatione atq exemplo ad statum pristinum re/ parare satagit. i Leprosos: per/ acti q ia apparet: munate. De/ mones eijcite: id est consuetudine peccadi: qz humanu est peccare: s dia/ bolicu pseruare. l Gratis acce/ pistis/ a me/ gratis date. Ecce qliter: ne si sit vgnalis/ contemnat. An petr/ simoni mago dixit/ Act. vij. d. Pecu/ nia tua tecum sit in perditione: qm do/ nu dei existimasti pecunia possideri. Greg. Snt nonnulli q nrmoz premia ex ordinatioe no accipiunt: s p huma/ na gra sacrof ordines largiunt. In ni/ miru no gntis dat: q nimis fauor expe/ tunt. Unde ppheta describit iustu esse qui excutit manus suas ab oi munere. Et bene adiungit/ ab omni: quia aliud mun? est ab obsequio r a subiectioe in/ debite expesa: aliud a manu qd est pe/ cunia: aliud a lingua quod est fauor.

ut indulgentia r clausis aptione. Ecce h. ij. b. No eni ad plm/ profundi sermonis r ignote lingue tu mitteris. c Euntes autem. Greg. Si mundus cadit ad similitudinem domus/ ruentis/ r nos cum amando complectimur optimi volumus potius q habitare: quia nulla nos ratio illius separat quos/ etus passionibus amor ligat. d Predicite. Ecce quid fa/ cere. e Dicentes quia appro/ pinqabit regnu celorum. i. ipe est vt hoies fiant tales vt i eis regnet chl/ stus p fide. Vel Appropinqbit. i. ipe est vt aptat ianua celu imnere. i. mea passione. s. ij. a. Iohannes sic incho/ ar: Penitentiam agite: appropinqabit eni regnu celoz. i. christus dans reg/ num: vel euageliu inuitans ad regnu: vel ipsa beatitudo eterna. Id. s. iij. c. dicit dns. Dic vero dicitur regnum quilibet anima: que per iustificatione facta est regnu: in qua regnant tres per/ sone per fidem. g Infirmos cu/ rate. Hiero. Ne hoibus rusticantoz r absq eloqui venustate nemo crederet pollicentib regnu celoz/ dat potesta/ te miracula faciend vt magnitudine p/ missoz pbaret. Infirmos: p delecta/ tionem. h Abortuos: per consen/ sum: suscite. Beda. Infirmos cu/ rat/ cu per sacerdotes suos oleo sacra/ to infirmitates perungit in noie dsi si/ mul r orationes pro eis fundens ad de/ um vt recipiant sanitatem. Necnon et cetera turba fidelu facere idem solet: cum quoslibet a statu boni operis in/ firmari conspiciat: et pia exhortatione atq exemplo ad statum pristinum re/ parare satagit. i Leprosos: per/ acti q ia apparet: munate. De/ mones eijcite: id est consuetudine peccadi: qz humanu est peccare: s dia/ bolicu pseruare. l Gratis acce/ pistis/ a me/ gratis date. Ecce qliter: ne si sit vgnalis/ contemnat. An petr/ simoni mago dixit/ Act. vij. d. Pecu/ nia tua tecum sit in perditione: qm do/ nu dei existimasti pecunia possideri. Greg. Snt nonnulli q nrmoz premia ex ordinatioe no accipiunt: s p huma/ na gra sacrof ordines largiunt. In ni/ miru no gntis dat: q nimis fauor expe/ tunt. Unde ppheta describit iustu esse qui excutit manus suas ab oi munere. Et bene adiungit/ ab omni: quia aliud mun? est ab obsequio r a subiectioe in/ debite expesa: aliud a manu qd est pe/ cunia: aliud a lingua quod est fauor.

ut indulgentia r clausis aptione. Ecce h. ij. b. No eni ad plm/ profundi sermonis r ignote lingue tu mitteris. c Euntes autem. Greg. Si mundus cadit ad similitudinem domus/ ruentis/ r nos cum amando complectimur optimi volumus potius q habitare: quia nulla nos ratio illius separat quos/ etus passionibus amor ligat. d Predicite. Ecce quid fa/ cere. e Dicentes quia appro/ pinqabit regnu celorum. i. ipe est vt hoies fiant tales vt i eis regnet chl/ stus p fide. Vel Appropinqbit. i. ipe est vt aptat ianua celu imnere. i. mea passione. s. ij. a. Iohannes sic incho/ ar: Penitentiam agite: appropinqabit eni regnu celoz. i. christus dans reg/ num: vel euageliu inuitans ad regnu: vel ipsa beatitudo eterna. Id. s. iij. c. dicit dns. Dic vero dicitur regnum quilibet anima: que per iustificatione facta est regnu: in qua regnant tres per/ sone per fidem. g Infirmos cu/ rate. Hiero. Ne hoibus rusticantoz r absq eloqui venustate nemo crederet pollicentib regnu celoz/ dat potesta/ te miracula faciend vt magnitudine p/ missoz pbaret. Infirmos: p delecta/ tionem. h Abortuos: per consen/ sum: suscite. Beda. Infirmos cu/ rat/ cu per sacerdotes suos oleo sacra/ to infirmitates perungit in noie dsi si/ mul r orationes pro eis fundens ad de/ um vt recipiant sanitatem. Necnon et cetera turba fidelu facere idem solet: cum quoslibet a statu boni operis in/ firmari conspiciat: et pia exhortatione atq exemplo ad statum pristinum re/ parare satagit. i Leprosos: per/ acti q ia apparet: munate. De/ mones eijcite: id est consuetudine peccadi: qz humanu est peccare: s dia/ bolicu pseruare. l Gratis acce/ pistis/ a me/ gratis date. Ecce qliter: ne si sit vgnalis/ contemnat. An petr/ simoni mago dixit/ Act. vij. d. Pecu/ nia tua tecum sit in perditione: qm do/ nu dei existimasti pecunia possideri. Greg. Snt nonnulli q nrmoz premia ex ordinatioe no accipiunt: s p huma/ na gra sacrof ordines largiunt. In ni/ miru no gntis dat: q nimis fauor expe/ tunt. Unde ppheta describit iustu esse qui excutit manus suas ab oi munere. Et bene adiungit/ ab omni: quia aliud mun? est ab obsequio r a subiectioe in/ debite expesa: aliud a manu qd est pe/ cunia: aliud a lingua quod est fauor.

ut indulgentia r clausis aptione. Ecce h. ij. b. No eni ad plm/ profundi sermonis r ignote lingue tu mitteris. c Euntes autem. Greg. Si mundus cadit ad similitudinem domus/ ruentis/ r nos cum amando complectimur optimi volumus potius q habitare: quia nulla nos ratio illius separat quos/ etus passionibus amor ligat. d Predicite. Ecce quid fa/ cere. e Dicentes quia appro/ pinqabit regnu celorum. i. ipe est vt hoies fiant tales vt i eis regnet chl/ stus p fide. Vel Appropinqbit. i. ipe est vt aptat ianua celu imnere. i. mea passione. s. ij. a. Iohannes sic incho/ ar: Penitentiam agite: appropinqabit eni regnu celoz. i. christus dans reg/ num: vel euageliu inuitans ad regnu: vel ipsa beatitudo eterna. Id. s. iij. c. dicit dns. Dic vero dicitur regnum quilibet anima: que per iustificatione facta est regnu: in qua regnant tres per/ sone per fidem. g Infirmos cu/ rate. Hiero. Ne hoibus rusticantoz r absq eloqui venustate nemo crederet pollicentib regnu celoz/ dat potesta/ te miracula faciend vt magnitudine p/ missoz pbaret. Infirmos: p delecta/ tionem. h Abortuos: per consen/ sum: suscite. Beda. Infirmos cu/ rat/ cu per sacerdotes suos oleo sacra/ to infirmitates perungit in noie dsi si/ mul r orationes pro eis fundens ad de/ um vt recipiant sanitatem. Necnon et cetera turba fidelu facere idem solet: cum quoslibet a statu boni operis in/ firmari conspiciat: et pia exhortatione atq exemplo ad statum pristinum re/ parare satagit. i Leprosos: per/ acti q ia apparet: munate. De/ mones eijcite: id est consuetudine peccadi: qz humanu est peccare: s dia/ bolicu pseruare. l Gratis acce/ pistis/ a me/ gratis date. Ecce qliter: ne si sit vgnalis/ contemnat. An petr/ simoni mago dixit/ Act. vij. d. Pecu/ nia tua tecum sit in perditione: qm do/ nu dei existimasti pecunia possideri. Greg. Snt nonnulli q nrmoz premia ex ordinatioe no accipiunt: s p huma/ na gra sacrof ordines largiunt. In ni/ miru no gntis dat: q nimis fauor expe/ tunt. Unde ppheta describit iustu esse qui excutit manus suas ab oi munere. Et bene adiungit/ ab omni: quia aliud mun? est ab obsequio r a subiectioe in/ debite expesa: aliud a manu qd est pe/ cunia: aliud a lingua quod est fauor.

ut indulgentia r clausis aptione. Ecce h. ij. b. No eni ad plm/ profundi sermonis r ignote lingue tu mitteris. c Euntes autem. Greg. Si mundus cadit ad similitudinem domus/ ruentis/ r nos cum amando complectimur optimi volumus potius q habitare: quia nulla nos ratio illius separat quos/ etus passionibus amor ligat. d Predicite. Ecce quid fa/ cere. e Dicentes quia appro/ pinqabit regnu celorum. i. ipe est vt hoies fiant tales vt i eis regnet chl/ stus p fide. Vel Appropinqbit. i. ipe est vt aptat ianua celu imnere. i. mea passione. s. ij. a. Iohannes sic incho/ ar: Penitentiam agite: appropinqabit eni regnu celoz. i. christus dans reg/ num: vel euageliu inuitans ad regnu: vel ipsa beatitudo eterna. Id. s. iij. c. dicit dns. Dic vero dicitur regnum quilibet anima: que per iustificatione facta est regnu: in qua regnant tres per/ sone per fidem. g Infirmos cu/ rate. Hiero. Ne hoibus rusticantoz r absq eloqui venustate nemo crederet pollicentib regnu celoz/ dat potesta/ te miracula faciend vt magnitudine p/ missoz pbaret. Infirmos: p delecta/ tionem. h Abortuos: per consen/ sum: suscite. Beda. Infirmos cu/ rat/ cu per sacerdotes suos oleo sacra/ to infirmitates perungit in noie dsi si/ mul r orationes pro eis fundens ad de/ um vt recipiant sanitatem. Necnon et cetera turba fidelu facere idem solet: cum quoslibet a statu boni operis in/ firmari conspiciat: et pia exhortatione atq exemplo ad statum pristinum re/ parare satagit. i Leprosos: per/ acti q ia apparet: munate. De/ mones eijcite: id est consuetudine peccadi: qz humanu est peccare: s dia/ bolicu pseruare. l Gratis acce/ pistis/ a me/ gratis date. Ecce qliter: ne si sit vgnalis/ contemnat. An petr/ simoni mago dixit/ Act. vij. d. Pecu/ nia tua tecum sit in perditione: qm do/ nu dei existimasti pecunia possideri. Greg. Snt nonnulli q nrmoz premia ex ordinatioe no accipiunt: s p huma/ na gra sacrof ordines largiunt. In ni/ miru no gntis dat: q nimis fauor expe/ tunt. Unde ppheta describit iustu esse qui excutit manus suas ab oi munere. Et bene adiungit/ ab omni: quia aliud mun? est ab obsequio r a subiectioe in/ debite expesa: aliud a manu qd est pe/ cunia: aliud a lingua quod est fauor.

ut indulgentia r clausis aptione. Ecce h. ij. b. No eni ad plm/ profundi sermonis r ignote lingue tu mitteris. c Euntes autem. Greg. Si mundus cadit ad similitudinem domus/ ruentis/ r nos cum amando complectimur optimi volumus potius q habitare: quia nulla nos ratio illius separat quos/ etus passionibus amor ligat. d Predicite. Ecce quid fa/ cere. e Dicentes quia appro/ pinqabit regnu celorum. i. ipe est vt hoies fiant tales vt i eis regnet chl/ stus p fide. Vel Appropinqbit. i. ipe est vt aptat ianua celu imnere. i. mea passione. s. ij. a. Iohannes sic incho/ ar: Penitentiam agite: appropinqabit eni regnu celoz. i. christus dans reg/ num: vel euageliu inuitans ad regnu: vel ipsa beatitudo eterna. Id. s. iij. c. dicit dns. Dic vero dicitur regnum quilibet anima: que per iustificatione facta est regnu: in qua regnant tres per/ sone per fidem. g Infirmos cu/ rate. Hiero. Ne hoibus rusticantoz r absq eloqui venustate nemo crederet pollicentib regnu celoz/ dat potesta/ te miracula faciend vt magnitudine p/ missoz pbaret. Infirmos: p delecta/ tionem. h Abortuos: per consen/ sum: suscite. Beda. Infirmos cu/ rat/ cu per sacerdotes suos oleo sacra/ to infirmitates perungit in noie dsi si/ mul r orationes pro eis fundens ad de/ um vt recipiant sanitatem. Necnon et cetera turba fidelu facere idem solet: cum quoslibet a statu boni operis in/ firmari conspiciat: et pia exhortatione atq exemplo ad statum pristinum re/ parare satagit. i Leprosos: per/ acti q ia apparet: munate. De/ mones eijcite: id est consuetudine peccadi: qz humanu est peccare: s dia/ bolicu pseruare. l Gratis acce/ pistis/ a me/ gratis date. Ecce qliter: ne si sit vgnalis/ contemnat. An petr/ simoni mago dixit/ Act. vij. d. Pecu/ nia tua tecum sit in perditione: qm do/ nu dei existimasti pecunia possideri. Greg. Snt nonnulli q nrmoz premia ex ordinatioe no accipiunt: s p huma/ na gra sacrof ordines largiunt. In ni/ miru no gntis dat: q nimis fauor expe/ tunt. Unde ppheta describit iustu esse qui excutit manus suas ab oi munere. Et bene adiungit/ ab omni: quia aliud mun? est ab obsequio r a subiectioe in/ debite expesa: aliud a manu qd est pe/ cunia: aliud a lingua quod est fauor.

Vertical text in the right margin, likely a commentary or continuation of the text.

* **Decimus est:** a) **Nolite possidere aurum.** Hoc thadeus: qui interpretatur insignis / vel appendens principem. De primo. Ecclj. xxxj. a. Beatus vir qui post aurum non abiit nec speravit i pecunie thesauris: Quis est hic et laudabim' eum: fecit enim mirabilia in vita sua. De secundo: quia princeps huius mundi non habet per quid teneat ipsum. Temporalia enim quasi vestimenta sunt hois: vt dicit Greg'.

B
Mact. 6. b.
Luc. 9. a.
et. 10. a.
o. q. 3. c. p. 150

Undecimus
a) **Nolite possidere aurum.** Qui enim alios ad contemptum diuitiarum excitant / pauperes esse debent: ne dicatur eis illud Roma. ij. d. Qui altum doces teipsum non doces: qui predicas non furandum furaris. Hec est tertia pars: vbi docet discipulos quales esse debent.

Nolite possidere aurum. Hoc docet discipulos quales esse debent. Docet autem ne sint cupidus presentis. **Nolite possidere aurum.** Item ne sint solliciti futurorum vig' necessariorum: **Non peram.** Item a quibus sumant necessaria. **Dignus est enim operarius cibo suo.** Item de electione hominis spiritum. **Interrogate etc.** Item de electione hospitandi. **Abanete.** Item de modo intrandi. **Intrantes.** Item de salute recipientium. **Et si quidem.** Item de contestatione non recipientium: **Excuntes.** Hec sunt octo in quibus eos instruit. **Neque argentum.**

Nolite possidere aurum. Sed heu hodie nihil aliud querunt. Esa. i. f. Principes tui infideles socij furum: Omnes diligunt munera / sequuntur retributiones. **Nolite portare.** Cor cophinos portant: tot sumarios ducunt etc.

Act. xx. g. Aurum et argentum aut vestem nulli percipiat sic ipsi scitis. Sed modo auferunt et accepta preda fugiunt sic aues rater que capiunt mures. **Nolite possidere aurum.** Verum. **Lan**ta predicatori debet esse fiducia in deo: vt presentis vite sumptus non ferat. **Aurum:** id est sapientiam. **Hieron.** Paulus mittuntur piscatores: id est illiterati / vt fides i virtute dei esse credatur non in eloquentia. Esa. xij. d. Ecce ego suscitabo super vos medos qui argentum non querant nec aurum velint. **Hieron.** Aurum etc. Hec historice. **Secundum** anagogen aurum pro sermone: es pro voce sepe inuenitur: que a domino data possidere debemus: et non suscipere a disciplina hereticorum. **Hoc** preceptum ad litteram impleuit petrus: **Act. ij. a.** Argentum et aurum non est mihi. **Hunc** vero verum aurum et vera signa ab ecclesia recesserunt: quia in potestate succeditur petro / non in paupertate: et tunc paupertati promittitur regnum celorum / non potestati. **Neque** pecuniam / appensam. **Et in** sonis vestris / ad emendum necessaria. **Non** peram in via. **Hoc** in prima non in altera. **Unde** Luc. xxij. d. Qui habet sacculum tollat et peram. q. d. prius ego prouidi: nunc vos scilicet post resurrectionem cum absens ero corpore prouideatis vobis. **Neque** duas tunicas. **Hieron.** Hoc non dicit in scythie frigore vt quis vna tunica contentus esse debeat: sed quia in tunica vestimentum intelligamus / ne alio vestitu aliud nobis futurorum timore referuamus. **Timoth.** vlt. b. Habentes alimeta et quibus tegamur his contenti simus. **Neque** calciamenta: ad litteram. **Hieron.** Et plato precipit duas corporis summitates non esse velandas nec assuescere debere mollitie capitis. **Etiam** hec enim habuerint firmitatem cetera robustiora sunt. **Tamen** necessarium fuit apostolis ligare soleas sub plantis: quia palestina terra arenosa est: et nimis calida in estate. **Nota** curam prohibet qua ideo portanda cogitantur ne desint. **Neque** virgam. **Aug.** Ideo posuit / neque virgam / ostendens a fidelibus omnia debere ministris suis nulla superflua requirentibus. **Exo. ij. b.** Solue calciamenta de pedibus tuis. **Idem** Josue. v. d. Sumitur tibi in bono calciamenta. s. pro bonis mortuorum exemplis. **Exo. xij. b.** vbi precipit agnus comedi pedibus calciatis. **Et** Cant. vj. a. Quia pulchri sunt gressus tui in calciamentis sicut pinctus

pis. **Neque** virgam. **Esa. xxxi. a.** Egredietur in egyptum ad auxilium in equis sperantes. **Sepe** colligunt virgam vnde verberantur. **Hieron.** xvij. a. **Maledictus** homo qui confidit in homine: et ponit carnem brachium suum. **Qui** fert virgam facit de manu dextra quasi pedem. **Ecce** quod minorum sollicitudinem tollit eis dominus. **Lucas. x. a.** dicit similiter: **Neque** virgam. **Matth.** vj. b. **Non** nisi virgam. **Lucas. ij. b.** Qui habet duas tunicas det vnam non habentem. **Aug.** Non est proter

In cibo suo. **In** quantumque ciuitate aut castellum intraverit / interrogate quis in ea dignus sit: et ibi manete donec creatis. **In** intrantes autem in domum / salutate

tunicam qua indutus est alia portanda. **Proinde** diacono deferenti euangelium alius fert puluinar quod supponit. **Cant.** ij. b. **Leua** eius sub capite meo. **Cor.** ix. b. ordinavit dominus his qui euangelium annunciant de euangelio viuere. **Gal.** vlt. b. **Comunicetis** qui catheticatur verbo et qui se catheticat in omnibus bonis. **Deut.** xxv. a. **Non** alligabis os bouis triturantis. **Dignus** est enim operarius cibo suo: id est potestatem habet a deo vt sumat necessaria ab his quibus predicat. **Cor.** ix. b. dominus ordinavit his qui euangelium annunciant de euangelio viuere. **Phil.** iij. c. **Scitis** vos ex debito dari et accepti. **Dignus** enim est. **Hieron.** **Lan**ta accipite quantum est necessarium i victu et vestitu. **Timoth.** v. c. **Presbyteri** qui sunt presbiteri / duplici honore digni habeant: maxime qui laborant verbo et doctrina. **Timoth.** ij. b. **La**borantem agricolam oportet primu de fructibus percipere. **Hoc** est quod diaconus a presbytero pcedit ad pulpitu quasi missus a domino ad predicandum. **Qui** fert subdiaconus puluinar qui liber sustentat: quia alij debent predicatores sustentare. **Cor.** ix. b. **Qui** i sacrario operantur que de sacrario sunt edunt: **Et** qui altario desunt cum altario participant. **Item** Hieron. **Considerandum** quod vni opus nro duplex merces debet: vna in vialia i patria. **Vna** que nos i labore sustentat: alia que nos i resurrectione remunerat. **Verum.** **Hic** merces predicationis inchoat et i celo perficit. **Cant.** ij. b. **Leua** eius sub capite meo et dextera illius amplexabit me. **Deut.** xxv. a. **Gal.** vlt. b. **Cor.** ix. b. **In** quantumque ciuitate aut castellum intraverit. **Hic** instruit dominus discipulos de iure hospitandi: et prohibet icostantia i icostantia in hospitio i parte portu. **Interrogate.** **Timoth.** ij. b. **Oportet** diaconum et episcopi testimoniu habere ab his qui for sunt. **Quis** i ea dignus sit: aduentu vno et mora. **Hieron.** **Fama** prophete et testimonio vicinorum eligend' est hospes: ne in infamia predicatio legat: **Ergo** multo magis socius. **Et** ibi manete. **Verum.** **Alenu** est a predicatore per domum curstare et hospitium mutare. **Ecclj.** xxix. d. **Vita** nequam hospitandi de domo in domum. **Donec** creatis: supple de ciuitate vel castello. **In** intrantes autem i domum. **Hic** instruit in modo intrandi hospitium. **Prover.** xv. a. **Respicio** mollis fragilis ira. **Salutate** eam. i. familia:

Cibo suo: quia qui non laborat / nec manducet. **Et** hoc est quod dicit: operarius cibo suo: non delictis vel carne. **Abacuk.** iij. c. **Qui** deo ratur pauperem i abscondito: id est claustrales. **Item** Ps. **Quia** comederunt iacob et locum eius desolauerunt: faciendo sicut bruchus: quia vna nocte substantiam vnius anni deuorant: **Hic** faciunt de aliena cute corrigias largas. **Isti** sunt vacce que impinguant ad mortem. **Sed** tunc dum est ne diabolus eos occidat sicut filios iob: **Iob.** j. d. **Item** dignus est operarius: id est predicator: cibo suo. **Pri**mus cibis / cōstitio. **Ps.** **Libabis** nos pane lachrymarum. **De** hoc comedit magdalena. **Secundus** est bona opa. **Iob.** vi. c. **Operamini** cibum non qui perit / qui permanet in vitam eternam etc. **Item** Iob. iij. e. **Deus** cibus est vt facia voluntatem patris mei. **Pri**mus cibus purgatorius: secundus autem tēptatorius. **Tertius** / verbum de oratio vt meditatio: **Et** iste consolator. **Apoc.** x. d. **Cum** iohannes deuorasset libum fact' est in ore eius sicut mel dulcis. **Quartus** cibus / patientia. **Iste** est pbatiu. **Iob.** x. c. **Si** iust'

ps. 78.

ps. 79.

Euangelij scdm Mattheum

* Undecimum est de cautela hospitandi. Unde dicentes: Pax huic domui. Hoc simon chananus: id est obedientia ex amore. Unde Augustinus. Pax domus est ordinata concordia imperandi atque obedendi. Duodecimum est Excute puluerem de pedibus vestris per bu-

Marci. 6. b. Luc. 9. a.

te eam dicentes: Pax huic domui. Et si quidem fuerit domus illa digna: veniet pax vestra super eam: si autem non fuerit digna: pax vestra ad vos reuertetur. Et quicumque non receperit vos: neque audierit sermones vestros: exeuntes foras de domo vel ciuitate excute-

te puluerem de pedibus vestris. Amen dico vobis: tolerabilius erit terre sodomorum et gomorreorum in die iudicii quam illi ciuitati. Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum. Estote ergo prudentes sicut serpentes: et simplices sicut columbe.

Job. 19. f.

Ps. 103.

Ps. 58.

dicentes: Pax huic domui: id est familie. Vero. De culte salutationem beatus ac syri sermonis expressit: quod enim grece dicitur chere: latine autem: hoc hebraico syroque sermone salomach siue salamalach. i. pax tecum. Et si quidem fuerit domus illa digna: id est si fuerint ibi predestinati ad vitam. si fuerit familia eius predestinata ad vitam. Veniet pax vestra super eam: si autem non fuerit digna: pax vestra ad vos reuertetur: id est merces optate pacis. Vel pax vestra quasi merces predestinationis vobis a deo recompensabit: ut dicit Bero. Et quicumque non receperit vos in hospicio. Sic agit de pena repellentium eos. Neque audierit sermones vestros: exeuntes foras de domo vel ciuitate: excute puluerem de pedibus vestris. Opera iudiciorum signa erant: et ideo hec precipit in signum. Hoc enim signum erat quod nihil de terrenis operibus eorum querebant: qui suas spirituales non querebant. Vero. In testimonium quod predicatio usque ad illam ciuitatem peruenit: signum pulvis in pedibus: laboris excussio: laboris inutilitatem: quia inutilia solent abijci et excuti. Item. Excute puluerem: id est minima itineris et laboris quem pro illis sustinistis exponite et annunciate: quia occasio erunt maioris damnationis nisi receperint vos: vel maioris amoris si audire voluerint. Amen dico vobis: tolerabilius erit terre sodomorum et gomorreorum in die iudicii quam illi ciuitati. Sodomitae inhospirales erant: sed non ibi tales quales erant apostoli et prophete erant hospites. Unde cui plus commisit: plus ab eo exigitur. Item: Sodomitae non frangebant nisi legem nature: isti vero legem nature et legem scriptas et dicta prophetarum et apostolorum. Ecce ego mitto vos. Quarta pars. Posita refocillatione temporalium: ne nimis aduersitas frangat: hic predicat instantiam passionum: ne continua prosperitas emolliat: quia sacula preuisa minus ledunt. Ideo etiam ne de potestate sibi data superblant. Di-

cit ergo: Ecce ego: deus. Mitto vos homines: sicut oves in medio luporum. Simile. Job. xvij. c. Sicut misit me pater ad passiones: et ego mitto vos. Exo. iij. c. Ecce ego vadam ad filios israel: et dicam eis: Deus patrum vestrorum misit me ad vos. Estote ergo prudentes sicut serpentes. Gen. ij. a. Serpens erat callidior cunctis animantibus terre. Prouerb. xix. b. Doctrina viri per patientiam noscitur. Luc. xxi. d. In patientia vestra possidebitis animas vestras. Ps. lxxv. Bona patientes erunt et annunciet. m. Ps. 91. Et simplices sicut colubae. Eccl. v. c. Claustricus Oculi eius colubarii doctrina christi. Vbi

te puluerem de pedibus vestris. Amen dico vobis: tolerabilius erit terre sodomorum et gomorreorum in die iudicii quam illi ciuitati. Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum. Estote ergo prudentes sicut serpentes: et simplices sicut columbe.

sup riuos aquarum que lacte sunt lotae: id est Job. xv. a. Jam vos misisti estis propter sermonem quem locutus sum vobis. Esa. lx. b. Qui sunt isti qui ut nubes volant et quasi colubae ad fenestras suas: id est ad ecclesias in quibus pullos genuerunt. Item dicit: Ecce. In hoc notatur celeritas officij. Esa. vj. c. Ecce ego mitto me. Quia ecce nunc ipse acceptabile. j. Reg. iij. a. dicit samuel: Ecce ego quod vocasti me. Dns enim est in lite contra nos: ideo nuncius eius non debet querere inducias. Ecce ego deo. k. Mitto vos. Roma. x. c. Quod predicabunt nisi mittant: A solo iesu mittendi: et semel sufficit mitti. Job. vij. e. Dixerunt principes et pharisaei ministros ut apprehenderent iesum. Dicit. xxij. d. Non mittebam phas et ipsi currebant. Si habet quis que dicitur dno instructio: dignum est ut sit missus dno. Mitto vos: ut cursores. Cursor debet habere paxidam depictam insignis mittentis. Paxis est cor. Dice. iij. c. Fornicatio et vinum et ebrietas auferunt cor. Tales dimittunt paxidam in vadto in taberna mundi. s. vj. c. Vbi est thesaurus tuus: ibi est et cor tuum. Vbi depingunt arma diaboli in paxide: quod ostendunt se esse nuncios eius. Multi volunt mitti sine litteris: vel ferunt litteras vane. ij. Reg. xj. c. Signillum est charitas. Hec est impressio spiritus sancti. Eph. iij. g. Nolite contristare spiritum sanctum dei in quo signati estis. Job. xij. d. In hoc cognoscent omnes quia mei estis dilecti puli: si dilectionem habueritis adinulcem. Ideo. s. eodem. a. dicitur: Conuocatos. Item mittit ut milites. Omnis autem pugna vnanimitate aggressa parit victoriam: ut dicit Ambrosius. Item mittit ut aduocatos ad defendendum causam ecclesie sue sponse. Esa. j. e. Defendite viduam. Item vt testes. Act. j. a. Et eritis mihi testes. Item sicut oves. Cant. vj. b. Dentis tui sicut greges ouium que ascenderunt de lauacro. Oves: quia in se secundi per bona opera. Oves si bene custodiantur pariunt fere per totam vitam suam. Esa. lx. b. Arctes nabaloth ministrabunt tibi.

serpentes. Gen. ij. a. Serpens erat callidior cunctis animantibus terre. Prouerb. xix. b. Doctrina viri per patientiam noscitur. Luc. xxi. d. In patientia vestra possidebitis animas vestras. Ps. lxxv. Bona patientes erunt et annunciet. m. Ps. 91. Et simplices sicut colubae. Eccl. v. c. Claustricus Oculi eius colubarii doctrina christi. Vbi

Et simplices sicut colubae: id est fideles osculum amicitie porrigentes: quasi prudentes estote ad intelligendas fraudes: simplices ad ignoscendum iniurias. Simples sicut colubae. Septem sunt simplicitates. Prima fidei. ij. Cor. xj. a. Timeo ne sicut serpens euam seduxit astutia sua: ita corruerit sensus vestri et excidant a simplicitate que est in christo: id est in fide christi. Bero. a. paradiso simplicis fidei. Secunda irrationis. Eph. vj. a. Obedite. Et post: In simplicitate cordis vestri quatequid illis. Tertia innocentie. Prouerb. ij. b. Protergitur dolentes simpliciter. Innocenter: ut vulgari ter dicit de huiusmodi bove. Quarta mansuetudinis. Prouerb. ij. d. Et simplices permanebunt in ea. i. mites que terras possidebunt. Quinta est paupertatis. Prouerb. xxvij. a. Melior est pauper ambulans in simplicitate. Sexta est obedientie. Job. ij. c. Adhuc tu permanses in simplicitate tua. i. obedientia. Prouerb. iij. d. Et cum simplicibus sermone cuncto eius.

Abaloth phis

Nabaloth / propheta: id est filia prophetarum: arietes alios secundantes. Ovis mansuetus / patiens / humilis / innocens dat lac doctrinae: lanam / quia nos defendit oratione: carnes / quia pro nobis passi sunt apostoli: simum per bonum exemplum. **In medio luporum.** Contra eos qui volunt mitti in medio ovium. **Esa. lxxv. d.** Lupus et agnus pascuntur simul. **In medio luporum:** ut patientia eorum sit quasi centrum immobile ad omnem iniuriam. **Retro mox detur / cum dicitur:** haec mala fecit. **Ante: cum dicitur:** tendit ad questum temporalem. **A dextris / cum dicitur:** haec facit ut parentes promoveat. **A sinistris / cum dicitur:** occulte agit mala. **In medio:** ut omnibus visus sit. **Unde. j. Thessal. ij. b.** Facti sumus parvuli in medio vestrum tanquam si nutrix foueat filios suos: ita considerantes vos cupi-

Marci. 13. b.
Luci. 12. b. et
11. c.

de: volebamus tradere vobis / non solum euangelium dei: sed etiam animas vestras. **Luporum.** Soph.

Cauete autem ab hominibus: Tradent enim vos in concilijs et in synagogis suis flagella-

iq. a. Iudices eius lupi vespere non relinquunt in mane. **Bl.** alius quod possent rapere. **Eni** lupus valde timet ignem / predicatio / nis. **Dirabilis** venator christus: qui oves mittit ad captandum lupos. **Unde** Gen. xxxv. c. **Rachel:** id est ovis / parit beniamin. **De quo** Gen. xlix. d. **Beniamin / lupus** rapax. **Estote ergo prudentes:** contra sapientiam mundi. **Simplices:** contra concupiscentiam temporalium. **Chryf.** **Estote prudentes sicut serpentes:** ad intelligendas fraudes: **Simplices sicut columbe:** ad ignoscendas iniurias. **Mo** lo semper columbas esse: ne propter simplicitatem vestram laqueum incurritis: nec semper serpentes: ne aliquando venena infundatis: sed secundum tempus et personas et mores imoretis. **Item** estote serpentes / ne comprehendamini: sed si comprehensum fueritis. **Estote columbe** ut non mordeatis. **Item.** **Estote prudentes sicut serpentes.** Astutia serpentis in bono commendatur: quia pro capite corpus exponit: et ad deponendum veterem pellem in arto se ponit: sic et nos corpus pro fide capitis nostri quod est christus / exponere debemus: et in arto pernitentiae ad erudendum veterem hominem peccati ponere. **Unde** Eph. iij. e. **Deponite vos secundum pristinam conuersationem veterem hominem.** Ipsi significanti sunt per serpente moysi: qui deuorauit serpentes magorum: **Ero. vij. b.** quia astutia spiritus deuorat astutiam et sapientiam mundi. **Ps.** Omnis sapientia eorum deuorata est. **j. Cor. j. c.** **Verda sapientia sapientium et prudentia prudentium** reprobabo. **Nota** quod serpens multum timet hominem nudum: et mali illos qui omnia pro christo reliquerunt. **Gen. j. d.** **Diaboli** ministri piscibus maris et volatilibus caeli et bestiis terre / dicitur ad primos parentes antequam haberent vestes. **Deponit** pellem et non venenum: et homo in egritudine totus depilatus vilitia non deponit: cum tamen dicatur **Eph. iij. e.** **Deponite vos secundum pristinam conuersationem veterem hominem.** **Item** caudam non curat: et nos naturam nostram et mortem non curamus. **Eccl. vij. d.** **Fili** memorare nouissima tua. **Item** habet oculos a dextris et a sinistris et non ante: sic nos confidamus aduersa ut caueamus: prospera ut habeamus: sed non consideramus iudicium infernum: nec premium honorum: cum tamen dicatur **Proverb. iij. d.** **Palpebrae tuae praecedant gressus tuos.** **Item** venenum non reputat esse venenum: et nos peccata nostra non reputamus esse aliquid: et irascimur si reprehendamus. **Proverb. xij. a.** **Quod odit increpationes insipientis est.** **Item** habet linguam bifurcatam: ita habet homines bilingues. **Ps.** **Acuerunt linguam suam sicut serpentes.** **Item** pectore et ventre reptat: et nos adhaeremus terrenis voluntate et opere. **Ps.** **Adhaesit pavimento anima mea.** **Item** puluerem terrae lingit. **Esa. lxxv. d.** **Serpenti** pulvis panis eius. **Ps.** **Inimicus eius terram lingent.** **Item** ausibus insidiatur: sicut malus homo praedicatoribus. **Thesal. j. e.** **Expandit** rēte pedibus meis: conuertit me retrosum. **Item** multum timet sputum hominis ieiuni: sic mali verba boni hominis sobrii. **Eccl. xxvij. b.** **Et si expueris super illam** extinguetur. **Sequitur:** **Et si**

Ps. 106.

Ps. 139.

Ps. 118

Ps. 71.

plices sicut columbe. **Chryf.** **Quid** proficiet columba tantis insidiantibus accipitibus? **Idem.** **Nec simplicem** solum precipitisse ut rusticum / nec prudentem: sed vtrumque commiscuit. **Sicut columbe.** **Qui** crescit pulvis pluuie fugit masculus? **Prop: tetates columbe.** **terra** salsam / et quod iugit ponit in ore pullozum ut assuecant cibo. **Felle** caret: circa fluenta residet: rostro non legit: cadaueribus non insidet: postora grana eligit. **Esa. lx. b.** **Qui** sunt isti qui ut nubes volant et quasi columbe ad fenestras suas: id est ecclesias ut ibi generent pullos spirituales. **a** **Cauete autem ab hominibus:** id est cauti estote. **In hoc** sermone: id est astuti ab hominibus fraudulenter persuadentibus. **Proverb. xij. c.** **Dolus** in corde cogitantium mala. **Ibidem.** **Qui** autem dissimulat iniuriam callidus est. **Chryf.** **Suffecerat** dicere / attendite vobis: sed addidit ab hominibus: quia pro omnibus malis homo est pessimum malum. **Quaqueque** enim bestia vni et huic pra-

bunt vos: et ad reges et ad praesides ducemini propter me in testimonium illis et gentibus.

sum malum: homo autem omnia. **Denique** homo malus peior est quam diabolus. **Diabolus** enim si videt iustum non audeat accedere: homo malus illum non timet / sed contemnit. **j.** **Sicut** homo sine armis non potest aliquid contra hostes: sic diabolus sine homine non potest aliquid contra sanctos. **Tradent enim vos.** **In hoc** sermone columbe non ad mordendum sed mansuete sustinendum: quia in patientia vestra possidebitis animas vestras. **In consilijs.** **Consuetudo** erat iudeorum ut si quis faceret contra eos vocabant in concilium suum: et nisi vellet se corrigere flagellabant eum: quod si flagellare non poterant ad praesidem ducebant. **De his** concilijs dicit **Ps.** **Domini** dissipat consilia gentium: id est iudeorum gentiliter viuentium. **Act. v. g.** **Si** ex hominibus concilium hoc aut opus dissolueretur: si vero ex deo est non poteritis dissoluere. **Et** sequitur ibi: **Conuocantes** apostolos / ceteris denunciauere eis ne amplius loquerentur in nomine iesu. **Unde** sequitur: **Et in synagogis suis flagellabunt vos:** sub specie correctionis. **Ibi** enim erat correctionis locus. **Chryf.** **Ubi** orationes et sacrificia offerebant: quasi sacrificium offerebant flagitium. **Reuera** sacrificium erat: non ad coronam iudeorum / sed suam. **Et ad reges et ad praesides ducemini** propter me. **Littera** ista respicit ordinem et processum in corripiendo. **Primo** enim in concilijs conueniebant pro enormi excessu: et nisi corrigere voluissent flagellabant: et tunc nisi corrigerent ad praesidem trahebant. **Et hoc** est quod sequitur: **Et ad reges:** id est ad regnum diatores. **Et ad praesides:** minores principes sive eorum baluosi. **Ducemini:** Sicut factum est de sacobobo ad litteram / **Act. xij. a.** qui ductus est ad herodem et ab ipso interfectus. **Propter me:** non pro peccata vestra: si / nec ego passurus sum pro peccatis meis. **j. Pet. iij. d.** **Nemo** igitur vestrum patiatut quasi homicida aut sicut fur aut maledicus aut alienorum appetitor. **Digna** est gloria a deo pati: ut dicit **Job. vi. b.** **Hec** sit consolatio mea ut affligens me dolore non parcat. **Ergo** magna est gratia pati pro deo. **Phil. j. d.** **Et hoc** ideo: quia vobis donatum est pro christo / non solum ut in eum credatis: sed ut etiam pro ipso patiamini. **In testimonium illis:** in suam damnationem. **Et gentibus:** ad eorum vilitatem: ut inde electi exemplum capiant / unde peruersi sine excusatione pereant. **Hec** in testimonium sunt illis gentibus de peruersitate. **i. iudeorum:** et de correctione gentium. **Doctores** quippe iustorum bonis in adiutorium est / malis in testimonium: ut inde peruersi sine excusatione pereant: unde electi exemplum capiunt ut viuant.

Et si aut trade nt vos

Euangelij scdm Mattheum

¶ Cum aut tradet vos nolite cogitare. Ecce pcedit tristitia ne euanescent: sed cum irruerit aduersitas / tolerabilis sustineant: Facula enim pculsa min' ledunt. b. Nolite ergo: sed omnem sollicitudinem in deum projicite:

Ps. 54. c. Cogitare. Ps. Facta cogitatu tuis in dño: d. Quo modo / ornate vel inornate: Nō enim attendit deus ad ornatum verbor. Job xij. a. Non parcam et verbis potentibus et ad deprecandū compositis: e. Aut quid loquimini. q. d. nec de materia sermonis solliciti sitis: quia dñs dabit

¶ Cum autem tradet vos nolite cogitare quomodo aut quid loquamini: Dabitur enim vobis in illa hora quid loquamini. Non enim vos estis qui loquimini: sed spiritus patris vestri qui loquitur in vobis.

Ps. 67. verbū euangelicantibus virtute multa. Un sequit. f. Dabitur enim vobis in illa hora a patre luminis: a quo omne datum optimum est: Jaco. i. c. quid loquimini. In illa hora dicit: quia nescit tarda molimina spūs sancti gratia. Job. vij. d. Visitas eum diluculo et subito probas illū. Hoc adimpletum est Act. ij. a. Fact' est repente de celo sonus aduentis spūs vrbementis etc. Luc. xxi. c. Ego enim dabo vobis os et sapientia: cui non poterunt resistere et dñicare oēs aduersarij vestri. Ps. Verbo dñi celi firmati sūt. i. apli. Hoc ipletū ē etiā in beato stephano. Act. vi. c. Nō poterat resistere sapientie et spūi qui loquebatur. Exemplū etiā de beata katarina: cui non poterant oratores resistere. Exo. liij. c. Quis fecit os hoīs: aut quis fabricat' est mutū et surdū / videntem et cecum? Nonne ego? Perge igitur / et ego ero in ore tuo doceboq' quid loquaris. Eccl. xv. c. Sapientie dei astabit laus: et in ore fideli abundabit. Chryf. Edificator potest puidere quibus lignis indigeat: sed tu nescis qualis interrogatio futura sit: pferitum cum diabolus in iudicib' loquat'. Ita si ex vobis loquimini / fin verba rñdebitis: si autem ex spū / fin cogitatum. Item Chryf. Qui sollicitus ē quid loquatur / in sua confidit sapientia: q' ē prima causa ruine. g. Quid loquimini. Ps. Audiam quid loquat' in me dñs deus. Zach. j. b. Dixit ad me angelus qui loquebatur in me. Nec mirum igitur si non sitis solliciti de sermone: b. Non enim vos estis qui loquimini. i. non vos ex industria vestra loquimini. Hiero. eos ad certamen acceditis / sed ego pcelloz: vos verba traditis / sed ego sum qui loquor. i. Sed spirit' patris vestri qui loquit' in vobis: velut in organis dicit Interlū. Et est modus loquēdi: quia sicut organa emittūt modulationes ad nutum temperantis: ita homo loquitur ad voluntatem patris inspirantis. Ro. ix. c. Non est volentis aut currentis sed dei miserentis. Nec mirum si apostoli loquant' a spiritu patris: cum ipse Iesus testetur Job. vij. d. Et ego que audiui a patre / hec loquor in mundo. Et postea: A me ipso facio nihil sed sicut docuit me pater. k. Tradet autē frater fratrem in mortem. Ecce aggrauatio persecutiois discipuloy' spectata. i. q' a domesticis essent passuri. Unde Ps. Si inimic' meus maledixisset mihi / sustinuissem vtiq'. Item. Homo pacis meę in q' speravi etc. Dichgg. vlt. b. Fili' cōtumeliā facit patri: filia consurget aduersus matrem suam: nurus contra sororem suam: et inimici hominis domestici ei. Sed tanto crescit merces operis: quanto eis virtutum lucrum ex aliene proficit damno charitatis. Hiero. ix. b. Unusquisq' se a proximo suo custodiat: et in omni fratre suo non habeat fiducia. Dichgg. vij. a. Omnes sanguini insidiantur: et vtr' fratrem suum venatur ad mortem. Chryf. Cain interfecit fratrem: sed quid q' pater filium nulla iniuria existente perimit: Ecce fortior est conflictio inimici q' virtus nature. Corruptibilis est enim omnis carnis delectatio: mendax est secularis amicitia / que ti moris diuini vinculo non est ligata. Non est fides in seruis diabolū. Diabol' em nec generat nec generat: nec scit seruare iura pinq'uitatis. O inestimabile diabolici furoris incendij. Idem. Nemo speret in patronis et amicis. i. Et pater filium: ad litteram. Moraliter / hoc bodie fit inter pcelatos et subditos. Alter excomunicat: et alter appellat: et mutuo romam vadunt et redeunt: et mutuo de suis locis se expellunt. Zach. xij. b. Dicent ei pater eius et mater eius qui genuerūt eum: non viues: quia mendacium locutus es. m. Et insurgent filij in parentes: id est contra.